ingenio, vel praetextu, aul cu quacumque

causa, contra eiitsdeni Clenienlis , et no-

- strarum litlerarum huiusmodi apostolicas

prohibitiones, mandata, decreta et deda-

rationes , aut earumdeni litteraram te-

norem , vel alias quomodolibet contra

aucloritatern ecclesiasticani, ac Sedis Apo-

stolicae, et ecclesiae Cenetensis huiusmodi

iura, directc vel indirecte, tacite vel ex-

presse, per se vel alium, attentare, inno-

vare, Tacere et committere, seu attentanti,

innovanti aut conmiittenli consentire au-

deatis, vel praesuuialis : iirilum nihilomi-

nus deeernentes et inane quidquid per

vos et veslrum quemlibel, ut praefertur,

innovari seu fieri contra praedictarum ac

praesenliuni litterarum tenoreni altentari

contigerit.

Derogano § 3. Non obstaulibus omnibus illis, quae
coDtrarioriim. • ' i- .- •.. • , .m dictis litteris vohumus non obstare, ce-

terisque contrariis quibuscuinque.

Datum Romae apud saiictain Mariam

Maioreni, sub aniuilo Piscaloris, die xxvii

iunii MDCXiv, pontilicalus nostri anno x.

Dal. die 27 iunii 1614, [jontif. an. x.

m vicanam ere-

CCLIV.

Unio provinclarum de Peroiba, Kama-
raca et Rio grande, provinciae, de Per-

nambìtco in Indiis occidenl(ilibus\

Paulns Papa V,

ad perpetuam rei meraoriam.

Fruuiniiuui. 1" supcremineuli uiilitantis Ecclesiae

specula, merilis licet imparibus, divina

1 Confer analogas Gonsliluliones supra relatas

pag. 9 et 21 huius tom. (R. t^.

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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dispositione pracsidentes ad universa Orbis

loca potissimum omnipotentis Dei mise-

ricordia per calliolieos reges et princi-

pes fidei calliolicae praedicationi patel'acla

aciem nostrae meditationis intendimus, et

ul in locis huiusmodi [ilariletur, ef pian-

tata coulirnielur Cliristi religio, eorutnque

incolae et^habitatores propriorum pasto-

rum assistentià et regimine suffulti profì-

ciant semper in fide etoperibus christianis,

opem et operam libcnter impendimus effi-

cacem; prout eorumdem reguni exposcil

devotio , nosque , locorum et rerum cir-

cimistanliis mature pensatis, ad fidei or-

thodoxae conservationem et propagalio-

nem, aniniarumque saluteni et prolectum

prospicimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Alias siquidem, poslquam in par- Panias pro-

tibus Indiarum occidentalium cathedralis nambuco ab ec
, . , r. 1 1- . desia S. Salva-

ecclesia bandi Salvatoris apostolica aucto- loris separans

.,,., ,. . in vicar-"-»'--

rilate erecla, et ilh
,
prò parte dioecesis et ^er^'-

cleri ac populi, provincia de Pernambuco,

vulgo nuncupata, concessa et assìgnala fue-

rat, prò parte diarissimi in Christo filli

nostri Philippi Portugalliae et Algarbio-

rum regis catholici nobis exposito, quod

prò tempore existens episcopus Sancii Sal-

vatoris, ob diclae provinciae de Pernaiu-

I

buco distantiam, marisque incommodam

ac diflìcilem el dispendiosani navigatio-

nem
,

piralarumque illic discuirentiuni

I

periculum, curae, regimini et administra-

!
lioni sui gregis in dieta provincia con-

j

sistenlis non sine illius salulis dispendio

i
intendere nequibai , hincque incolae et

habitalores diclae provinciae nec fidei do-

clrinà, nec pie vivendi praeceptis inslrui,

nec, si ([uid deliqueranl, corrigi ab epis-

i copo suo poterant ; et propterea, si dieta

;
provincia de Pernambuco a praedictà ec-

j

desia Sancii Salvaloris scpararetur e( dis-

;
inemhrarctur, illaque sic separata et dis-

membrata in vicariam seu administralio-

1 Edit. Maiu. Icgit illac (R. t.,.
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nem spirilualem provinciae de Pcrnamhiico i lione huiusniodi comprehcnsa exercere
,

nunciipandam prò uno vicario seti admi-
! nec cadem beneficia, quae anlea ad ipsius

nislralore in spiiidialibus provinciae de ! collalionein
,

provisioneni , inslitiilionem,

Pernainbuco nuncupando, qui inibi oni- ve! quamlibet aliarli dispositioncni perli-

niniodam spirilualem et ecclesiasticani ac
]
nebant, confcrre, seu de illis eliam pro-

ordinariam et quasi episcopalem iurisdi- , vidcre, aul alias disponere, vcl fruclus,

ctioneui, tani in foro interiori quam extc- reddilus, proveiitus, iura, obvenliones et

rieri, haberet et exercerel, erigeretur et 1 emolumenta per euni in provincia de Per-

institueretur , ex hoc provincia de Per- , nainbuco, illiusquc tenninis, territoriis,

nambuco huiusmodi felicioribus proficerel

incremcntis, illiusque cleri et populi prae-

dictoruni saluti, et dictae lìdei profectui

et exaltationi, diviniquc cultus incremento,

ac tot incoinmodis et aniiuarum periculis

opportune consuleretur: nos, dicti Philippi

oppidis, villis et locis praediclis, ratione

visitationis aut legis dioecesis, percipere

nuUatcnus posset), apostolica auctorilate

perpetuo exemimus et tolaliter liberavi-

mus; ipsanique provinciam de Pernam-

buco sic dismembralam et separatam in

regis supplicationibus nobi? super boc hu- vicariam seu administralionem spiritua-

niililer porrectis inclinali, ad oninipolentis

Dei laudem el gloriam, ac gloriosissiniae

lem provinciae de Pernambuco nuncupan-

dam prò uno presbitero , seculari ve!

eius genitricis .Mariae , totiusque on-iae
i

cuiusvis Ordinis rcgulari vicario, seu ad-

caelestis bonorem, el ipsius lidci catlio- uiinislratore in spiritualibus provinciae de

licae exaltationcm, diclani provinciam d(

Pernambuco cum illius territorio, oppidis,

villis, locis, noe non clero et populo, et

personis, ac monasleriis, ecclesiis, colle-

giis et piis locis, ac benefìciis ecclesiasticis,

secularibus ac quoruiuvis ordinuiu regula-

ribus, ab ecclesia Sancii Salvatoris el dioo-

Pernambuco nuncvqjando, in llieologià seu

decretis gradualo, voi alias praevio exa-

mine , seu iudicio depulalorum senatus

mensae regiae conscienliae et Ordinum

mililarium, in quo quampluies viri tani

seculares (juam regulares lilterarum scien-

tià et virlute insignes rciieriunUir, habili

cesi praediclis perpetuo scparavimus, et
[

el idoneo ad alios doceiiduui apprubalu,

dismembravimus; et ab omni iurisdiclione ac per ipsum Pliilippum el pio tempore

subicclione el siiperioritate, correctione, I exislenicm Portugalliae et Algarbiorum

visitalione et poleslale |iio tempore exi- j
regeiii pcrpetuisliiturisleiuporibus, eliam

slentis episcopi sancii Salvatoris, eiusque ad tempus sibi benevisum, deputando et

vicariorum el olTicialium, ac a solulione : constituendo, q>ii deputalionis el consti-

iurium quorumcuiiuiue eidem episcopo

et dilectis filiis capitulo dictae ecclesiae

sancii Salvatoris per clerum, populuni ci

pcrsonas provinciae de Pernainbuco bu-

iusmodi ralionesubieclionis, iuiisdiclionis,

supcrioritatis, aul visitationis, eliam dioe-

cesis ( ila quod ex lune de celerò prae-

diclus episcopus Sancii Salvatoris aliquam

iurisdictionem spirilualem
,
praclerquam

in bis quae sunt ordinis, in oppida, ter-

minos, lerritoria, villas et loca, nec non

bcnclicia sub separalione et dismembra-

tutionis' buiiismodi vigore , absquc alid

Romani Ponlilìcis vel episcopi Sancii Sal-

vatoris [HO liiupore exislenlium, aut cu-

iusvis alterius conllrnialione,api)robalione,

licentiA, vel consensu, curam, regimen el

administralionem provinciae de Pernam-

buco , et cleri ac populi tam diristiani

quam genlilis, nec non oppidorum, ler-

rarum et locorum in illius districtu, li-

mitibus, terminis et locis praediclis con-

I l'crpcram cHit. Main. legil tlepulationes et

conslitutione» (R. t.;.
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sibtentiuni liabnri', l't iiiibi juaediclos ad

orlhodoxae fidei cultiini converlere procu-

rare, et conversos in càdcni fide instruoro

et confirinare, eisque baptisiiii graliarii
,

et confirmationis sacramenliim impendere,

et tam illis sic conversis, quam aliis om-

nibus fidebbus in j)rovincià de Fernam-

buco, ac iliius oppidis, terris, villis, locis,

territoriis, limilibus, el tam praedictis prò

tempore degentibus, quam ad ea decli-

nantibus, sacramen,ta ecclesiastica, et aba'

spirituaba munera, non tanien ea
,
quae

sunt ordinis, ut praefertur, ministrare et

administrari etiam tacere et procurare
,

ac quaecumque beneficia ecclesiastica sub

scparatione et dismembratione buiusmodi

comprehensa, et quae antea ad ipsius epis-

copi Sancii Salvatoris collationem, provi-

sionem, institutionem, seu quamvis aliam

dispositionem perlinebant, conferre, et de

illis disponere, ac in eis insliluere, cali-

ces, campanas, veslimenla, corporalia et

alia paramenta et ornamenta consecrare

el benedicere, ecctesias, coemeteria et loca

ecclesiastica, sanguinis el seminis effusione

sive alias quomodolibet polluta vel profa-

nala, aquà per se ipsum benedictà re-

conciliare, ipsasque ecclesias et loca sub

provincia de Fernambuco praedictà coni-

prebensa et illorum personas visitare, ac

in illorum statum, regimen, statuta, con-

sueludines, vitam, mores, rilus, delieta et

disciplinam, tam in capite quam in mein-

bris, inquirere, necnon evangelicae el apo-

stolicae doctrinae, sacrorumquc canonum

et generalium conciliorum deeretis et insti-

tutis inhaerendo, quaecumque mutatione,

correctione, ernendatione, punitione, revo-

catione, ac eliam ex integro editione in-

digere cognovisset, reforniare, mutare, cor-

rigere, punire et etiam de novo condere,

nec non beneficiales, matrimonialesque et

quascumque alias causas ecdesiasticas et

civiles, et ad forum ecclesiasticum quo-

1 Edit. Main. legit aliis (R. t.).

Bull. Rom. — Voi. XII. 35

V TP. 273 Ali. C. Itili

modoiibet pertinentes, molas et incboalas,

ac interim movendas, cum earum inci-

dentibus, depi ndentibus, emergentihus, an-

ncxis et connexis audire, decidere et fine

debito terminare, prout iuris fuisset, seu

causas ipsas alii, vel aliis, modo et forma

praedictis cum simili vel limitata pole-

state pariter audiendas, decidendas et ter-

minandas delegare; ac denique plenam et

meram et omnimodam spiritualem et ec-

clesiasticam ac ordinariam iurisdictionem

tam in foro interiori quam exteriori ha-

bere , ac eam et omnia alia et singula
,

quae prò tempore existens episcopus San-

cii Salvatoris in illis partibus eatenus ha-

bere, gerere et exercere dcbuerat, potue-

rat et convenerat, similiter el pariformiter

nulla prorsus differenlià (exceptis tamen

iis
,
quae , ut dictum est , simt ordinis)

,

prout divini eultus augmento, ac ipsorum

cleri et populi animarum saluti expedire

cognovisset, gerere, exercere, facere et

exequi cum omnibus et singulis aliis pri-

vilegiis, facullatibus, exemptionibus, liber-

talibus, iuiisdietionibus, praeeminentiis,fa-

voribus, gratiis et indultis, qui in de Ormuz

et Mozambique el Cofala, nec non Maluco',

aliisque provintiis et locis erectae admi-

nistraliones, et illarum prò tempore depu-

tali adiuinislratores similiter ordinariam,

ut praefertur, iurisdictionem inibi baben-

les, utuniur, potiuntur el gaudenl, ac uti,

potiri^et gauderc possunt, dieta auctori-

tale similiter perpetuo ereximus et insti-

tuimus, et alias, prout in aliis noslris de-

super in simili forma Brevis sub die xii

augusti MDCXi expedilis litteris
,
quarum

tenores praesentibus prò expressis habcri

volumus, plenius conlinetur^

§ 2. Cum autem, Sicut dicti Fhilippi lisdem concnr-

, . , •. p •, rentibus causis

regis nomme nobis denuo expositum tuit, etiam quoad
, 1*1 r^i -i- • • provincias da

postmodum ad eiusdem Fluhppi regis no- Peraiba, lum •

,.,. j ., j . . . raca.Riogrande
tiliani devenenl, quod provinciae capita- eiuaranham.

1 Supra legebatur Malaca (R. t.)-

2 Quas vide pref. pag. 9 huius tom. (R. T.).

ncae, vulj^o imnciipalae tic l'eiaiba, lia-

maraca, et Riogiando, el Maranham, dictae
ccclcsiae Sancii Salvatoris eliani prò parte
diocccsis et cleri ac popiili assignalae

,

longiori itinere, quani dieta provincia de'

I'ernaiiibuco,alj fàdeni ecclesia Sancti Sal-

\aloris dii-lent, et propterea prò tempore
existens episcopus Sancti Sahaloris, ob di-

i-tantiarn buiusniodi, niaiisque incommo-
dani ac dillicileni et disjiendiusani naviga-
tionem, piratariiinque illic disciirrentiiim

pericuium, curae, regimini et adiiiinistra-

lioni sui gregis in diclis provinciis existcn-
lis, prout eius pastorali officio inciinibil,

sine illius salutis dispendio intendere ne-
queat, liincquc incolae et habitatores di-

claruni provincianim iiec lidei doelrinà,
nec pie vivendi praeceplis instrui, noe, sì

quid deliquerint, corrigi ab episcopo suo
possinl, et propterea si diclae provinciae
de Peraiba, Itaniaraca et Riogrande a piae-
dictA ecclesia Sancti Salvaloiis eliani se-

pararenlur et disnienibiarenlur, iliaeque
sic separalac el disnieinbralac diclae pro-
vinciae de Pernambuco ab illius vicario
seu adniinistratore gubernandae uniientur
et adiungerenlur, ex lioc dictae provin-
ciae de l'eraiba, llaniaiaca et Riogrande,
et de Maianliaui felicioribus [iroticerent

increnicnlis, illarutnque cleri et populi sa-
luti, el dictae lidei profeclui ac exaltationi,

divinique cultus incremento, ac tot incom-
modis animarumque periculis opportune
consuleietur :

.^""TZZ § ^- *^*"^"-^' 'J^'" l'I'ilippus rex nobis

er'^p'r'o^Kiaa"^''"""''''^''
^upplicari fccil

, qualcnus eas-
do^Per„a.bucu dem provincias de Peraiba, llamaracaet

Riogrande, et de .Maranbam, ab ecclesia
et dioeccsi Sancti Salvatoiis buiusniodi per-
petuo separare et dismembrare, illasque
dictae provinciae de Pernambuco ab eius-
dein vicario scu adniinistratore in spiri-
tualibus regendas et adminislrandas unire
et adiungere de benignitate apostolica di-
gnaremur.

b »• -NOS Igitur
, qui fidci rullum et PenUfo. se-""*"

*
*

parai, ac respc-incremenluni, ac locorum quorumlibet sa- ^."V'u".'
lutarem directionem cum aniniarum chri-
stitìdelium salute el spirituali consolatione
Hilenlis desideramus alTeclibus, quascum-
que alias dismeinbrationes aliarum pro-
viiiciaruiii et locorum ab ecclesia et dioc-
cesi praediclis liactenus apostolica aucto-
ntale faelas praesenlibus prò expressis
ludienles, buiusniodi siipplicationibus in-

'linati
. ad (.mnipolenlis Dei laudem et

gloriam, ac gloriosissimae eius geniiricis
Mariae, fotiusquecuriae caelestis bonorem,
ac ipsius lidei catbolicae exaltationem, di-

elas provincias capilanias vulgo nnnoupa-
tas de Peraiba, llainaraca el Riogrande,
et de Maranliam, cum illanim territoriis^

oppidis, villis, locis, nec non clero el po-
pulo, ac pei-sonis, monasteriis, ecclesiis,

collegiis, et piis locis, nec non beneficiis

eeclesiasticis, secularibus et quorumvis
ordinum regulai'ibus, ab ecclesia Sancti
Sahaloris et dioecesi pracdictis perpetuo
separamus el dismciiibramus, ac ab omni
i'urisdiclione

, subieclione
, superioritate

,

eorreclione, visitalione el poleslate prò
tempore existentis episcopi Sancii Saha-
loris. eiusqiic vicarioium et olTicialium

,

nec non eliaui a solulione quorunicuiiKpie
iui'ium eidem episcopo et diledis liliis

capilulo diclae ecclesiae sancti Sahaloris
per clerum, populum el personas provin-
ciarum de Peraiba, llamaiaca, el Rio-
grande, et de Maranham buiusmodi ralione

subicclionis, iurisdiclionis, superioritatis

aul visilationis, el dioecesis (ita quod de
celerò praedictus episcopus Sancii Saha-
loris aliquam iurisdictionem spiritualem,

praelerquam in bis , (|uae sunl ordinis
,

ac deniplis iiilcrius expressis, in oppida,
terminos, lerritoria, villas, et loca, ac

• lenirli, iiojiiilum, personas, monasleria,
ccciesias, et loca pia, necnon beneficia sub
separalione et di'^monibralione ImiuMiuidi

comprelieusa exercci-e, nec eadeiii bene-
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fida, quae antoa ad ipsius collationom
,

l>rovisioiieiri, instiliitioiipm, voi qiianilibot

aliaiu dispositioiioiii porlinebanl, l'onferre,

seu de illis etiam providero, aut alifis dis-

ponere, vel fructus, redditus, proventus,
iura, obvontioncs ol oniDlurncnta por eiim
in provinciis de IVraiha, Itaiiiaraca el Rio-

grande, et de Maranham, illanimque fer-

niinis, oppidis, loniioriis, villis ot locis

praedictis ratione visilalionis, niit legis

dioecesis, percipere nullatoniis possit) dieta

aiicforilato perpetuo oxiinimiis et lolaliter

liberannis, ipsasquo provincias do P(M-aiba,

Ilaniaraca, el Riogiando, (.! do Maranhan
sic disniembratas et separalas dictae pro-
vinciao do Poiiiarnl)iioo per ciusdem pro-
vinciao de Poinainhiico vicariiim soii ad-

ministratorcm in spiritualibiis ad instar

dictae provinciae de Pornambuco in om-
nibus et por omnia, ao iiixla r»oulta(os

diete vicario, seu adminislralori por nos,

ut supra, concossas, regendas et guber-
nandas, auotoiitale et tenore praedictis

uniuuis ol adiungimus :

pori"on°c: ^^
"'• "-' "' vicariiis, sou administrator

.lii facuiiaies. huiusmodi, otiaiii curam, regimen et admi-
nislralioneiii provinoiai-imi do Peraiba

,

Ilamaraca ol Hiograndi' liiiiiismodi, ac cloii

et popuii lam christiaiii quam gentilis,

nconon oppidonini, loiinrimi et locorum
in dlaruiu dislriolii, liiiiitibiis, lorminis ot

locis praedictis eonsistonliiini liaboro, et

mibi praodioari l'arerò, gonlilosque prae-
dicfos ad orlbodoxao fidei oullum convor-

I

tare procuraro
, convorsosqiio in oàdom

fide inslriicro ol oontìrmaro, oisque ba-
ptisini gialiaiii, l'i oonliniialionis saora-
iiicnluni ÌMipondoi-o, ao lain illis sic con-
versis, quam aliis ninnibus fidelibus, in

provinciis de Peraiba, Ilamaraca ot Rio-

grande, ac illarum oppidis, tonis, villis,

locis, tcrritoriis, limitibus, nunc o| prò loin-

pore degentibus, et ad oa doclinanlibiis,

sacramenta ecclesiastica, ol alia spiritualia

raunora, non taiaon oa, qiiao sunl ordinis,
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ministrare ot adminislrari eliam facere et

procurare, ac quaecumque beneficia ec-
clesiastica sub soparaliono ot dismembra-
liono buiusmodi coniprebensa

, ot quae
antea ad ipsius episcopi Sancii Salvatoris

collalionom, provisionem, institutionem
,

seu quamvis aliam disposilionom perfine-

banl, oonferre, el de illis disponere, ac
in eis inslituere, calices quoque, campa-
nas, vostimenta, corporalia et alia para-
menla ot ornamenla consecrare et bene-
dicere, ecclesias, coemeleria et loca ec-
clesiastica, sanguinis aut seminis effusione
sue alias quomodolibof poUuIa el profa-
nata, aquà per so ipsum benodicià recon-
ciliare

, ipsasque ecclesias
, et loca sub

provinciis de Peraiba, Ilamaraca ot Rio-
grande et de Maranham praedictis com-
prehensa, el illorum personas visitare, ac
m illorum statum, regimen, statata, con-
suoludinos, vilam, rilus, mores, dolicta et

disciplinam, tam in capilo quam in meni-
bris, inquirere, evangelicae et apostolicae

doclrinae
, sacrorumque canonum et ge-

neralium conciliorum decretis el institutis

inhaerendo, quaecumque mulatione, coi-

rectione, emendalione, punilione, revoca-
liono et ex integro editiono indigere co-

gnoverit, reformare, mutare, corrigere,

punire, et de novo condere, necnon bene-
ficiales

, matrimoniales
, el quascurnque

alias causas ecclesiasticas et civiles, ac ad
forum ecclesiasticum quomodolibet perti-

nentes, molas et inchoalas, ac interim mo-
vondas, cum omnibus eariim inoidonlibus,

depondeutibus emergentibus, annoxis et

connexis, audiio, decidere et fino debito

terminare, proni iuris Inerii, sou causas
ipas alii vel aliis idonois, modo ol foimà
praedictis, cum simili vel limitata potestale

pariler audiondas, dooidondas et lorminan-
das delegare, ao deniquo plonam, mcram
et omnimodam spiritualem et ecclesias-

ticam ac ordinariam iurisdictionem, (ain

in foro inlcridii quam cxlrriori. liabor.\

An. C 16U
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el cani, ac alia omnia et singula, (jxiai^ pio

tempore exislens episcopus Sauri! Salva-

toris in illis partibiis hai tenus lial)ere ,

gerere el excrccre delniit, poluit el ron-

suevil, siniililer el parifoniiiter, nullAque

prorsus difTerentià , cxceplis lamcn iis,

quae, iil dictiim e<t, snnt ordiiiis, proni

divini ciillus augiiiento, ac ipsoniiii cleri

et populi aniiiianim saluti cxpedire co-

gnoveril, geierc, excrcere, Tacere el exe-

qui libere el licite valeal.

a«iuuUe. ^ ('). Decernentes, praesentes litteras nullo

unquani tempore ex quavis causa, eliam

quod |)raedi(liis e[iiscopus Sanili Salvalo-

ris aut ([uuiiiodoiiliet inli'ressc iiabenles

ad hoc vocali minime fuerint, de subrc-

ptionis vel obreplionis vilio , aut inlen-

lionis nostrae , vel quopiam alio deieclu

notari, vel impugnari, aut in ius vel con-

troversiam vocari, nec contra illas resli-

Uitionem in intogrum, roduclioncin ad ter-

ininos iuris, aut quodvis aliud gratiac vel

iuris remedium impelrari posse, nec cau-

sas, propter ([uas praemissa concessa lue-

runl, minime verilicari, nec ol) id viribus

carere, minusquc sub quibusvis siniilium

vel dissimiliuni gratiarum revocalionibus,

limitationibus, suspensionibus, etiam eis

in loto vel in parie deroganlilìus vel ob-

vianlibus
, etiam a nobis el diclà Sede

quoniodolibet prò tempore emanalis, uul-

lalenus comprehendi, sed semper validas

et ab illis piorsus exceplas , et quoties

illae emanabunt, aut sub cis ijuovis modo
comprehendi viderentur, toties in pristi-

num, el eum, in quo aniecjuain illac ema-

narcnl erant, stalum restilutas, repositas

el plenarie reinlegralas, ac de novo con-

cessas esse et censei'i , et omni tempori;

suos plenarios et inlegros effectus sorliri;

sicque per quoscumque iudices ordinarios,

et delegalo?, eliam causaruni palatii apos-

tolici audilores , ac S. R. E. cardinales

(sublalà cis et eorum cuilibcl quavis ali-

ter iudicandi et inlerpretandi facullale et

M nOMAMM

aurloritate ) iudicari et definiri debere ,

ac irrilum el inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctorilatc, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

^' 7. Non obstantibus praemissis, ac qui-

busvis apostolicis el in provincialibus ac

synodalibns conciliis edilis specialibus vel

genei'alibus conslitulionibus et ordinalio-

nibus, necnon diclae ecclesiae Sancii Sal-

valoris (eliam iuramento, coniirmatione

apostolica, vel quavis lirmitate alia robo-

ralis) slalutis el consuetudinibus, ac lun-

dalione, ereclioiie el instilutione, privile-

giis (pioque, indiiltis d iilleris apostolicis,

eidein ecclesiae Sancii Salvatoris, illiusque

praesuli prò tempore exislenli , necnon

capitulo, el aliis personis pracdiclis, sub

qnibuscumque lenoribus et l'orniis, ac cmn

quibusvis fliam derogaloriarum deroga-

toriis , ^liisque etricacioribus el insolilis

dausulis, irritantibus(]ue ac aliis decretis,

in genere vel in specie, etiam motu pro-

prio, ci ex certa scienti;!, ac de aposto-

licae potcstatis plenitudine, ac etiam con-

sistorialiter, vel alias quoinodolibet, con-

cessis , confìrmalis et innovatis. Quibus

omnibus ', ctiamsi de illis, eorumque totis

lenoribus, specialis, specifica el expressa

et individua ' ac de verbo ad verbum
,

nihil penilus omisso, ac forma in illis tra-

ditA observatà, inserii forent, praesenlibus

prò suflicienter expressis el ad verbum

inscrtis Iiabenles, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumlaxal specialiter

et oxpresse derogamus, celerisque contra-

riis quibuscumquc.

§ 8. Volumus autem ac statnimus el

ordinamus, quod clerus, populus, aiiique

incolae el habilatores dictaiuni piovincia-

rum de Parnambuco, Pernambuco , Pe-

laiba, Ilaniaraca, et Riogrande, in bis quae

sunl ordinis , ad praedictum episcopum

I Supple de more solito el singulis (r. t.).

2Siipple: »te)i(ìo habenda esset, eorum te-

nores, ac $i de verbo ad verbum, eie. (n. t.).
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Sancii Salvatoris prò tempore existenteni,

habitis tanica a suo vicario seu adnnni-

sti-atore ad id liltoris diniissorialil)us, rc-

currere Icneantui' ;

vicmu. .... § 9. Quod(iue dictaruni pioNinciaruni

r ;: r:'iu prò tempore deputatus vicarius seu admi-

'"'''"'"
nistralor, ut commodins curae et regnnini

cleri et populi earumdem provinciarum

intendere valeat , do celerò in provincia

de Peraiba, quae sicut accepimus, m me-

dio dictarum provinciarum sita est, resi-

Eii„ ..„..- dere debeai, et ralione suae personae dum-

h,c reccn.eo.,.r
j^^^^ YÌsitalioni, correctioni, superiontati

a pi-aeiliclo ep

scopo dopen-

ilere. et iurisdictioni praedicli episcopi Sancii

Salvatoris prò tempore existentis subsit,

et a sententiis delinilivis tantum, seu vini

definilivarum babentibus, el <iuaruni j^ra-

vamen per uppellationem a deiìnitivà rc-

parari nequeat, per ipsum vicarium seu

administratorem aut eoruni officiales prò

tempore latis appellaliones ad eumdem

episcopum Sancii Salvatoris prò tempore

existentem interponi, ipsarumque appel-

lalionum causas per eum cognosci, decidi

el fine debito, proni inris fuerit, termi-

nari possint.

Datuni Romao apud sanclam Mariani

Maiorem, sub auiuilo Piscatoris, die v

iulii MDCxiv, ponliiicatus nostri anno x.

Dal. die 5 iulii 1614, poni. an. x.

> II-

1 <-j , ,/MiM^r<i^ mie incili ducebanl ,
ciò s. loquisi-

ad tideni conveisis ougui'-'.. «^
' umm coom-

el in regno Valenliae commoral)antur, ex buebaiu,

convonlione inter ipsos et Oflicinm inqm-

.itionis baerelicae pravitatisin diclo regno

inslilutum inità, certam pccuniarum sumr

mam, ad bis mille et (luingenta scula mo-

uolae iUarum partium ascendenlem ,
Of-

licio inquisitionis, ilHusque officialibus, et

ministris quotannis contribuere solebant:

^ 5. Non ita pridem vero de mandato

dicti Philippi regis iUi omnes, qui ex Mau-

ris noviter ad tìdem conversis buiusmodi

originem ducebanl, el praediclum regnuin

incolebant, ex ipso regno espulsi fuerunt,

quo factum est , ut Officium praediclum

dicto annuo redditu destituUim onera sibi

incumbenlia supportare ,
ac oftìcialcs et

niinislros praedictos suslenlare nequeat ;

§ 3. Si vero a duobus collegiis, quae

in civilale Valentia ,
unum

Ab codem
regooeipuU.s:

GCLV.

Dismembrano nonmillorum reddiluum

ex collegiis Maurorum regni Yalen-

liae, qui Officio Inquisiiionis eiusdem

regni adscribunlur.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

s 1 Nomine charissimi in Christo iìlu

S"'"h^." nostri' Philipp! Ilispanianim regis catho-

Hr '^ll^llnli; liei nobis miper expositum fmt, quod prae

uonnulla--
""-

gul

Maiiris regni

Valenliae ad li

Philipni's

doonin. colle-

;CÌlÌCet prò gìomm
,

qua»
1 prò iis erecU

pueris, el alterum pio puellis ex Mauris fuera^.^i;^;^-

ad fidem noviter conversis praedictis de- ^^sw^scu.oruoj,

scendentibus educandis el in fide catho- uo„i reui.

licà erudiendis eroda fuerunl ,
et quae

fuluris temporibus proptor expulsionem

huiusmodi verisimiliter alumnis destituen-

tur, tot rodditus, (piot ad valorem annuum

bis'miUe ol quingenlorum sculoruni simi-

lium ascendant. separarentur et dismem- •

barenlur, illaque sic separata et dismem-

brata dicto Oflicio applicarentur el appro-

priarenlur ,
exinde Officium praediclum

onera supportare el oflìciales el mmislros

huiusmodi suslenlare valeret. Nobis pro-

pterea dicti Philippi regis nomine fmt

humiliter supplicatuiii , ut in praemissis

opportune providere de benignitate apos-

tolica dignaremur.

S 4. Nos igitur, Officium, ac officiales uuiipauias.

et ministros praedictos, specialibus favo-

ribus el gratiis prosequi volentes, el eo-

rum singulares porsonas a cpiibusvis ex-

communicalionis ,
suspensionis el inler-

.^^
..ni. He, nobis ""P--P" ';;,„<;;.• dicti, aliisqiie ecclesiasticis sententiis, cen-

iua,.n,so,ii-terit.s temporibus, qm ex .Mauiu 1

^^^_, ^^
i^^_^^.^

^^ .^_^^_ ^.^_l ^^,^ ,^^^^^_^,,^

l Ex Regest in Secret. lUev. I
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^"•^•"••" -'^_ nixuRinr
quavis occasione \cì causA lalis, si quibus '

qiiomodoliliit innoiJalae exislunl, ad efle-

ctuin praesenliiiiii dumlaxat conscquen-
diim, lianiiii serie absolvenles et absolu-
las lòie censenles, buiusiiiodi supplicatio-
nibiis inclinati, a collejiiis piaedictis tol

leddilus, quot ad valorem annuum bisj
mille et qiiingcnioinm scutoiiini didac !

rnonela." ascend.inl ', ;id noslnim ci Sedis
Apostolicae benepiacitum separainns e(

dismembiannis
, illaque sic separala et

dismembrata, loco conliibiilionis, ut prae-
lerliir, fieri solitae, di.lo Ortlcio pio siip-

portandis illius oiieiibus, necnon otTìcia-
liiini et minislrorum huiiismodi sustenta-
lione, simiiiior ad nostrum et Sedis Apos-
loiicae beneplaciliini applicamiis.

§ 5. Non olistantibiis ivgnlà nostra de
imionilms commilicndis ad partes, ac fc-

licis recordalionis Bonifaeii Pnpae Vili,

praedecessoiis nostri, aiiisqne apostolieis'
nec non in iiiiiwisalihi.s ol synodalibus
conriiiis cdilis Limcralilms voi speciajibiis

coiistiiiili.jiiibus ri oniinalionibiis, noe non
dictoruni collegiorum (eliam iiiramonto,
conlìrmalione apostolica

, vel quavis fir-

iiiilale alia l'oboratis) slatutis et coiisue-
liiilinibus, privilegiis quoque, indiillis et

lilleris apostolieis, cisdem collegiis, illo-

iinnqiie siipriiorilms et personis
, sub

quiliiisiiimque lenoribiis et Ibrmis, ac
cum quibusvis rlausulis et* decrclis, in
contrariiim praeniissoriim quomodolibet
conccssis, confu-malis et approbalis. Qui-
bus omnibus et singulis, eoriim onmiuiii
lenores praesenlibus prò pleiir r[ suffi-

cienter oxpressis liabenlcs, illis alias in

suo roboiv |.eriiiansuiis, hac virc dmii-
laxal sjiecialiler et expresse derogamiis,
ccteiisque conlrariis quibuscumqur.

Datimi Homae apiid S. Mariani Maio-
rem, sub anniilo Piscaloiis, die viii odobris
MDCXiv, ponliiicatiis nostri anno x.

Dal. (li,. 8 ocloLiis 1(11 1, pomif. an. x.

1 l'er|..'ia.M oAU. Mai.i. legii ascendekint ^h.t).

An. n. IfiU

CCLVI.

Famllas nnncio in parlibus infmoris
Germaniae visilandi civilalem el dioe-
rcaiiìi Magnnlinaìn\

Venerabili fratri Antonio episcopo Vigiliensi
nostro et Apostolicae Sedis in part.bus
inferioris Germaniae nuncio,

Paulus Papa V.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ I. Cupienles ad animarum saluleiii, E|,i<™,.mVi.

divinumque cullimi promovendi.m, civi- &''iul:r;:
tatem et dioecesim Maguntinani auctori- '!^'^tÌ^
late nostra apostolica visitaci, molu prò-

""

pno,et ex eerlà scienlià.ac matura delibe-
ralione nostris, libi, de cuius inlegrilate,

pnidenlià, doctrinà, et catliolicae religio-
nis zelo plurimum in Domino confidimiis,

perpraescntescomiiiiitimiis et mandanius,
tit qiiaiii primiim lìeri polerit, te ad ei-

vilatemel dioecesim .Magiinlinam conferà.*,

ac tamqiiam noster et Apostolicae Sedis
delcgalus, (am inelropolilanam, qiiam col-
legialas, el alias qiiasciimque ecclesias, ac
nionasteria, tani virorum qiiam mulieriini,

quorumciimque eliam .Mcndi(amium Or-
dinum, etiam quocumque immunitatis .-l

exenijilionis j.rivilegio sunulla, ac nobis
et Apostolicae Sedi mediale vel immediato
subiecta, in civitate et dioecesi praedictà
existentia. eaiumqiie capituln, conventus,
universitaics, el collcgia, eoriinKiue stipe-

riorcs et pcrsonas etiam similiier excnip-
tns, dictaeqiie Sedi immediate subicctas,
quotics libi vidcbitiir, aiiclnritatc noslr.ì

vi si Ics;

§2.Acinillonnn,s|;.inn,,lonnain, rcgu- *,„ ,,„„„.
las, institiila, rcgimcii, slatiita, eonsiielii-

,';'eltis'"'

"'

dmes, vilani, litus, mores et disci])liiiaiii,

lani coniiiiiiiiin (piani divisim, ac tam in

capile quam in menibris, dilig(Milcr iuqiii-

cas, nec non, evangelica.' c| aiiosloiicae

doctrinae, sacroriimquc canonum, el »(.-

neralium conciliorum decretis, ac sacro-

I V.\ npg(>sl. ili .'^prrel P.rev.
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l'Hill palniiii liaditioiiilius iitqiic instilutis

inliaorendo , ci jjiout occasio roriimqiic

qualilas cxcgerit, quaecuniquo iiiulationc,

corroclionc, oiiiendalionc, revocaliont' li

renovationo, ac ctiaiii ex inlogro oditionc

indigiTC cognoveris, rclbrnies, mulcs, cor-

rigas, ac etiani de novo condas, condita

sacris canonibus non repngnanlia confir-

mcs, abusus quoscumque tollas, regulas,

inslilufiones, et ecclesiasticam disciplinam,

ac in primis divinuni culluni, ubicunique

excidcrint , niodis congiiiis rcslituas et

reinlegres, concilii Tridentini decreta, ubi

nondiini introducla sunt, pioponas, et cu-

stodiri praecipias, ipsasque personas, lam

sccularcs quam regulaies, etiani exeinplas

et subiectas, ut praefertur, ad debituni et

iionestum vitac iiiodum ne ad staluin sa-

cris canonibus et concilio Tridentino prae-

dictis conforniem revoces , ac quidquid

statueris et ordinaveris observari facias,

inobedientcs et conlradiclores quoslibet

et rebelles per senlentias , censuras, et

poenas ecclesiaslicas , aliaquc opportuna

iuris et Cacti remedia, omni et quacum-

quc appellalione postposità, ac quibusvis

subtcrl'ugiis, reclamalionibus, protestatio-

nibus, atque recursibus prorsus cessanti-

bus et remotis, iuxta concilii Tridentini

decreta, compescas, cogas et compellas:

nos enim tibi praemissa et quaeciunque

alia circa visitalionem buiusmodi neces-

saria et quoMiodolii)et opportuna faciendi,

dicendi, gerendi et exequendi, auctorilale

praedictà, tenore praesentiuni, plenain et

absolulam lacullatem et auctoritateiii con-

cedimus et impertimui'.

Graviora Dc- s 3. SÌ Huac autcni graviora in huius-
goc.ia ad Sedcm ,. . . .

Aposiuiicamie- modi visitatioue repereris, volunius, ut

ea, nec non inloruialiones oiiines in iiu-

iusmodi visitatione suniendas, sub tuo si-

gillo clausas, ad nos quauiprimuiii dili-

genter transniitlas, ut id
,
quod in illis

statuendum sii, matura consultatione ad-

bibilà, decernamus.

V PI'. 27!» .\ii. e. i6ll

S -i. Mandanlcs iiropteica omnibus et obciienua
'

. . . visilalori prac-

singubs eccli'sianim l't moiiaslcnoi'uui et siamia.

loconmi regularium iiuiusniodi superio-

ribtis, (inociimque nomine nunciqtalis, et

personis (piibuscumque , ccterisque , ad

quos special, ut tibi in praemissis omnibus

et singulis prompte pareanl el obediant,

tuaque saluliria monita et mandata susci-

piant liumililer et ellicaciter adimpiere

procurciit, alioquin sentenliam, sive poe-

nam, quam rite tuleris, seu statueris in

rebelles, ratam liabebiuuis, et facienuis,

auctore Domino, usque ad satisfactionem

condignam inviolabiliter obsei'vari.

5i 5. Insuper, ut uberior salulis anima- Aiiae facui-

„ . ,., . lates eilraordi-

rum fructus proveniat, libi, ut quascum- nariae.

que personas civitatis et dioccesis praedi-

(tarum, pauperes dumtaxat et calholicas,

quac propriis manibus viclum (juaeruul,

quae tertio et quarto consanguinilalis seu

affinilatis gradibus coniunctae, seu se atti-

nentes, matrimonia invicem, sive scienler

sive ignoranler, conlraxerint, eliam si car-

nali copula consummaverint, si abs te ve-

niam bumiliter petierint,ab incestus realu,

et excessibus buiusmodi, ac excommuni-

cationis, aliisquc censuris el poenis ec-

clcsiasticis el temporalilnisper eos propler

praemissa incursis, imposità cuique eo-

rum propler inceslum buiusmodi, arbi-

trio tuo, poenitentià salutari, in ulroque

foro absolvere, et cuni illis, ul, impedi-

mentis terlii el quarti consanguinilalis seu

alfinilatis graduum buiusmodi, ac consli-

lutionilius et ordinationibus aposlolicis
,

ccterisque conlrariis (juibuscumque non

obslantibus, iiialrimonia inler se publice,

servata forma dicli Concilii, de novo con-

traliere, el in faciein ccclesiae solemnizai-e,

el in co, seu in contraclo alias rite ma-

Iiiiiionio, quoad vixeriul, romanere libere

et licite valeant, duiiimodo mulieres jirop-

ler lioc raplae non fuerinl , dispensala :

distantiam vero terlii gradus buiusmodi,

respectu quarti, eis non obstare declarare,
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jirolesqiiP, oxindo <ii5coj)tas ni siiscipien-

das, legitimas decernorc alqup nunciarc,

ac oliam iis. (pii jut liafrHicos illarum

partiurii, ci aliis siniililcr, qui aiilo Icgi-

limam actalcm do beneficiis ectlesiaslicis

nullitor ri de facto provisi fiierinf, licno-

lìcia ip?a illis, diimmodo tamen haPiesi

non adhaespiint ,
_
ac alias idonei ei in

aetale legilirnà constiliili exislanl, de novo,

dict;\ ancloritalo , confcrre , et de illis

etiani piovidere, illistjue (juoscuinque fiu-

clup, redditus, et provenliis, iura, obven-

tiones, et emolumenla, ac cliam distiibu-

tiones pei' eos e\ eis indebite jierceptas,

gratioso rcmittero ci condonare; praete-

rca cuni quibusvis clcricis , et personis

ecclesiasticis seculaiibns et regnlaribiis

civitalis et dioecesis praediclannn super

irregularilatibus ex' delictis occultis per

CCS, praeterquani ex bomicidio vohinta-

rio, contraclis, et exceptis aUis di'ductis

ad forum contentiosuni, ita quod nondum

pronioti omnes eliam sacros et presby-

teratus ordine? , si alias idonei reperti

fuerint, nec aliud illis canonicum obstet

impedimcntum, et servatis servandis, su-

scipei'c, et tani ij)si quani alii in suscep-

tis tamen rite ordinibus liuiusmodi, etiam

in altaris ministerio ministrare, ac quae-

cumque et qualiacumciue beneficia eccle-

siastica, (imi cmA et sinc curA, se invi-

celi! compalienlia, reciiiere, et illa, ac per

eos alias canonicc obtenla
,
quoad vixe-

rint, rctinere libere et licite valeanl, pa-

riter dispensare possis et vaieas, aucto-

rilale et tenore praedictis facultatem im-

perlimur.

§ 6. Non obstanlilins apostolicis, ac in

nniversalibiis, piovincialiliiis(pie, et svno-

dalibus conciliis editis
,
gcneralibus vel

specialibus conslilutionibiis et ordiiiatio-

nibus, ac ecclesiarum, monastcriorum, et

aliorum locorum regularium, ac Cister-

ciensis et Pracmonstratensis nec non Clu-

1 Edil. Maiii. legit et n. t.).

lJcro(r.iitu fon
Irarioram.
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niacensis etiam Congregai ionis Busfeldren-

sis, et aliorum Ordinum, quorum illa cxti- •

lerint ( etiam iuramento , coniìrmationc

apostolica, vel quavis llrmilate aliA robo-

ratis) stalutis et consuetudinibiis, privile-

giis quoque, indultis, etiam mare magnum
nuncupatis, et litteris apostolicis, illis. eo-

ruuKpie capitulis, convenlibus, superiori-

bus, et quibusvis aliis personis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis. ac cum
quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

loriis , aliisque efTicacioribus et insolilis

clausulis, ac irritantibus et aliis decreti?,

in contrarium praemissonim quomodoli-

bet concessis , conliruiatis et innovatis.

Quibus omnibus et singulis, eorum om-

nium tenores praesentibus prò piene et

suflicienter expressis et ad verbum in-

sertis babenles, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumtaxat speciali-

ter et exprcsse derogamus, ceterisque con-

trariis quibuscumqiie : aut si aliquibus

communiter vel divisim ab cAdem sit

Sede indiilluni, ipinil interdici, suspendi,

vel excomiiiunicari non possit per litteras

apostolicas non facientesplenam etexprcs-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi iiientionem.

Dalum Tusculi, sub annuio Piscatoris,

die XVII octobris mdcxiv, pontificatus no-

stri anno x.

Dat. die 17 octobris 4614, pontif. an. \.

CCLMl.

Confinnalio concordiae inter regem ca-

tltnlìcum et clerum rcfjnorum Castel-

lai' ci Legionia super solutione subsidii

ihtcentoruììì et quinqnnginta miUium
ducatorutn eidem regi proestnndi*.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Pro nostro miinri e in bis partcs nostras Emdium.

libentcr intcrponimus
,
quae ad concor-

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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diam rt jiaceni inler catliolicos reges et

ccclesiaslicas prrsonas super exactioiiihiis

apostolica auclorilate fatieiidis peiliiicrc

dignoscuntur.

cjpiiuia e,- §1' Nuper siquidem (siciit nobis cx-

sieiiaoeiLeiii..- poni iecpriint cliapisPiiTHis in Llinsto llllllS

rL-^piiiiippoiii noster l'ndii)pus ili Hispiuiiaruni rex ca-

pè?" '"Zalwnr. tholicus, ac dilccti fìlli singularum Toleta-

«i.iem a Sf.ie nac, Hispaleiisis. Lompostellanae, brana-

«"^.sac"!"^
'""

tensis, Burgensis, Legioiiensis, Palentinae,

Ovetensis, Cordubensis, Abulensis, Astori-

censis, Pacensis, Vallisoletanae, Carthagi-

nensis, Calaguritanae, Calceatensis, Civita-

tensis, Gadicensis, Conchensis, Zamorensis,

Cauriensis , Pampilonensis , Guadixensis
,

Giennensis, Lucensis, Mindoniensis, Mala-

citanae, Auriensis, Oxomensis, Oiiolensis,

Placentinae, Segobiensis, Salamantinen-

sis, Seguntinae, Tiidensis et Carianensis

ecclesiarum capitula, quae universum clc-

rum regnoi'um Caslellae et Legionis reprae-

sentanl) consideiantes dictus Piiilippus

rex et capitula praedicta graliam et con-

cessionem priniae decimae quarunilibet

dictarum ecclesiarum et parochialium in

omnibus llispaniarum regnis et insidis

illis^ adiacentibus, per duduru felicis recor-

dationis Pium Papam V, praedecessorem

nostrum , clarae menioriae Philippe 11

Hispanianim regi calholico, eiusdem Phi-

lippi 111 regis genitori, ad quinquennium

concessam, et postea pluries a recolendae

memoriae Gregorio XllI et deinde aSixto V

et postmodum a Gregorio XIV ac denique

a Clemente Vili praedecessoribus noslris

etiani pluries et ultima vice ad aliud quin-

quennium (a tempore in' infrascriptae

concordiae instrumento, ut asseritur, ex-

presso inchoatum
)
prorogatam et eSton-

sam*, prout in singulis eorumdem praede-

1 Confer quamsimillimam eiusdem Pauli V
Const. CXLIII in toni, praec. pag. 500 (r- t.;.

2 Edit. Mail), legit UH (r, t).

3 Praep. in nos addimus ex loco parallelo (R.T.).

i Male edit. Main. legit prorogatum et exten-
sum (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XII. 36
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cessonim desuper expeditis litleris plenius

contineltir ', si eisdem modo et forma
,

quibus concessa est, exequutioni denian-

daielur, id non sinc eiusdem cleri incom-

modo exequi posset; cupientesque prae-

missis eà, qua polest, ralione o<'curri, quo

facilius illa, ad quae tenentur , ab ipsis

adimpleri valeant, ipsaeque personae ec-

clesiaslicae onus illis eain ob causam in-

cumbens supportare facilius possint , ad

infrascriptam concordiam per earum pro-

curatores ad hoc specialiter deputatos in-

simul devenerunt, videlicet:

§ 2. In primis, quod praedictus status concordin

ecclesiasticus coronae Castellae et Legionis

darenl et solverent dicto Philippe regi,

seu personae ab eo deputatae, ducentos et

quinquaginta mille ducatos, qui ascendunt

ad numerum nonaginta Irium computo-

rum ^ et septingenlorum ^ quinquaginta

millium iriorapetinoruni *
,
prò iis

'' quae

ad huiusmodi effectum dicto regi debentur

et ad eum spectant ratione diclorum re-

gnorum Castellae et Legionis (non compre-

hensis in dictis ducentis et quinquaginta

minibus ducatis regnis Aragoniae, Catha-

loniae et Valentiae, ac insulis illis adia-

centibus, ita ut dictus Philippus rex ab illis

possit exigere, prout sibi visum foret ex

prorogafione huiusmodi provenientiae ex-

ceptà ecclesia Oriolensi, cuius dispositio

et pars ingreditur et computatur una cum

statu ecclesiastico coronae Castellae); qui

quidem ducenti et quinquaginta mille du-

cati persolvi deberent ut infra, videlicet:

1 Quas omnes non puto esse in Bullario

(R. T.).

2 Vide adnol. in toni, praec. pag. 591 b (R. T.).

3 Erronee in loco parali, toni, et pag. praecit.

legitur septuayintorum R. T.).

4 Subintellige quolibel anno , durantibus

quinque annis prorogationis, prout legitur ia

loco cit. pag. 591 b et ex infra dicendis elucescit

(f. T.).

5 Perperam edit. Main. hic legit propriis

(R. T).
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quoad fiuclus anni mdcxii in duabus so-

lutionibus aequalibus
,
pio una in fine

niensis iunii, ci aiterà mcdiet<itibus in

fine mensis novenibris subsequenlis anni

MDCXiii; quo vero ad IVuclus dicti anni

MDCxm in eisdeiii duabus solulionibus sub-

sequenlis anni mdcxiv, et sic successive

in Iribus annis renianenlibus, usque ad

coniplenienlum dicti quinquennii prac-

dictae proioj;alionis; quos dabunl et sol-

venl suis sumptibus in eapitulis singularum

dioecesum, iuxla el secundum repartitio-

nem inlìaseriplani inler se l'aetam a piae-

diclo slatu ecclesiastico , duas partes in

moneta aurea, sive argentea, aliam veio

terliani parteni in moneta de \ ellon nun-

cupalà, absque eoquod in futurum Iraliatur

in consequenliam: Et quod' id repartialur,

et parliculariter exigatur in qualibet dioe-

cesi ex redditibus decimalibus et primiliis,

quia super illis et non aliis redditibus

ecclesiaslieis sunl distribuendi el exigendi

in unociuoque dictorum ((uinquc annorum

praedicti ducenti el quinquaginta mille

ducali : el ex lune remanebanl obligati
,

prout obligabanl sua capilula gcneraliter
,

el se obligarenl el obbligari " deberent

specialiter, prò tolo dicto novo^ quinquen-

nio ad iliarum solutionem annis singulis

iuxta divisionem int'raseriptain, videlicel:

Capituluni ecclesiae Tolelanae [irò se el

sua dioecesi, Iribus prioribus annis, sol-

verei suuiniam quatuordecim millionum,

Irecenloruiii ac decem ci septeni milliuui,

nec non noningentoruni el vigiutiqualuor

morapclinorum; reliquis vero duobus an-

nis quindcnnii Iniiusmodi solverei sum-

raam quatuordecim millionuui, et quin-

gentorum millium, ac noningenloi'um el

1 Comma islud dependei ab eodeni regimine

ac initlum § 2: In primis, quod, eie. mine au-

tem additur: E l quod, etc. (n. t.).

2 In loco parallelo cit. legllur obtigare in. t.).

3 Nescio quoniodo in loco parallelo dictum

fuit octavo prò novo (n. t.).
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triginta morapelinorum: Capitulum eccle-

siae Hispalensis, Iribus prioribus annis,

noveni millionum , quadringentorum et

octuaginta odo millium, et ijuingentoruiu

ac quinquaginta morapelinorum; reliquis

vero duobus annis quinquennii huiusmodi,

novem millionum, nonigenlorum nona-

ginla millium, et trecentoruni triginlaoclo

morapclinorum: Capitulum ecclesiae Sala-

manlinae duorutu millionum, et quadrin-

gentorum ac sexaginla unius millium, el

duodecim morapelinorum : Capitulum ec-

clesiae Zamorensis, prò se et sua dioecesi',

Iribus prioribus annis, duorum millionum,

el trecenlorum ac viginli novem millium,

et noningenloi'um ac duodecim morape-

linorum; reliquis vero duobus annis quin-

quennii liuiusmodi , duorum millionum ,

ducenlorum ocluaginla novem millium, ac

ducenlorum quinquaginta septem morapc-

linorum : Capitulum ecclesiae Segimtinae,

prò se et sua dioecesi, Iribus prioribus

annis, duorum millionum, noningentorum

et quatuordecim millium, ac centum et

viginli novem morapelinorum ; reliquis

vero duobus annis quinquennii, duorum

millionum, oelingenlorum et quinquaginta

Iriuin millium, ac centum et quadraginla

septem morapelinorum : Capilulum eccle-

siae Conchensis, Irium millionum, el no-

ningentorum quadraginla ducrum millium,

et quingenlorum ac octuaginta unius mo-

rapelinorum, quolibel anno dictorum quin-

que annorum : Capitulum ecclesiae Cartlia-

ginensis, Iribus prioribus annis , unius

millionis
,
quadringentorum et quinqua-

ginla duorum millium, ac sexeenlorum

et quinquaginta duorum morapelinoi-um;

reirquis vero duobus annis quinquennii

buiusuiodi, unius millionis, quingenlorum

el quinquaginta quatuor millium, el du-

cenlorum (piadragiuta septem morapeli-

norum: Capilulum ecclesiae Oriolensis
,

I Edil. Mai». Icgil dioecesis r. t.).
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miadringeiitorum et quadraginla inilliuin,
|

giiila novem morapelinorum; reliquis vero

et trecentorum ac nonaginta septem mo- duobus annis quinqueiinii ,
duorum mil-

rapelinorum, quoliljel anno dicloruiri qnin-

que annoi'um: Capitulum ecelesiae Gordu-

bensis, triuin niillionum, trecentorum' ac

triginta duorum millium, ac centum et

octuaginta quinque morapelinorum, quo-

libet anno dictorum quinque annorum:

Capitulum ecclesiae Pacensis, prò se et sua

ionum, quingenlorum et unius millium,

ac duccntorum quinquaginta octo mora-

pelinorum : Capitulum ecclesiae Burgensis,

prò se et sua dioecesi , tribus prioribus

annis, sex millionum, et octuaginta duorum

millium, ac septingentorum et unius mo-

rapelinorum; reliquis vero duobus annis

dioecesi, tribus prioribus annis, unius mil- ' quinquenii huiusmodi, quinque millionum,

oclingentorum et viginti duorum millium,

ac quingenlorum et sex morapelinorum :

Capitulum ecclesiae Legionensis, tribus

prioribus annis, duorum millionum, et sex-

lionis, et sexcentorum et nonagmta unius

millium, et ducentorum ac viginti ' unius

morapelinorum; reliquis vero duobus an-

nis quinquenii liuiusmodi, unius millionis

sexcentorum novem millium , noningen- centorurn ac viginti sex millium, et sep-

torum et decem morapelinorum : Capilu- 1
tingentorum ac viginti quatuor morape-

lum ecclesiae Cauriensis, prò se et sua
{

tinorum ; reliquis vero duobus annis quin-

dioecesi, tribus prioribus annis, unius mil- quennii, duorum millionum, quingenlorum

lionis, et seplingentorum millium, ac oclin- 1 et octuaginta sex millium , ac sexaginta

gentorum et quinquaginta unius mora-
j

novem morapelinorum : Capitulum eccle-

petinorum; reliquis vero duobus annis siae Ovetensis,vmius millionis, et duodecim

(luinquounii liuiusmodi, unius millionis, i millium, ac oclingentorum et viginli sex

quingenlorum nonaginta novem millium, morapelinorum
,
quolibet anno dictorum

t'I (buenloruui ac quatuordecim morape-
j

quinque annorum : Capitula ecclesiarum

tinorum : Capiluium ecclesiae Piacenlinae,

prò se et sua dioecesi, duorum millionum,

et ducentorum ac quadraginla novem

Calaguritanae et Calceatensis, prò se et

suis dioecesibus, tribus prioribus annis,

duorum millionum, quingenlorum et sex

unius morapelinorum, quolibet anno dicto-

rum quinque annorum : Capiluium eccle-

millium , et septingentorum ac viginti millium, ac quingenlorum et viginli septem

morapelinorum; reliquis vero duobus an-

nis quinquennii huiusmodi, duorum mil-

siae Giennensis, prò se et sua dioecesi , lionum, et sexcentorum ac octo millium,

tribus prioribus annis , unius millionis . i
centum et septuaginta quatuor morape-

et noningentorum ac unius millium, et ; liuorum: Capiluium ecclesiae Astoricensis,

prò se suàque dioecesi , unius millionis,

et ducentorum ac triginta millium , et

huiusmodi, duorum millionum, octuaginta
j

sexaginta octo morapelinorum
,
quolibet

quatuor mdlium ,
quadringentorum et

!
anno dictorum quinque annorum : Capitu-

sexaginta odo morapelinorum : Capitulum
I

lum ecclesiae Segobiensis, prò se et sua

quingenlorum, ac viginli morapelinorum,

relicpiis vero duobus annis quinquennii

ecclesiae Composlellanae, prò se et sua

dioecesi, tribus prioribus annis, duorum

millionum e! Irerentorum, ac septuaginta

novem millium, ci ducentorum ac octua-

i Siipra in loco parallelo pag. 592 6 ileest Ire-

eenlorum (R. T).

2 In loco parallelo Ipgitiii- Irigiiita (n. t.)-

dioecesi, tribus prioribus annis, duorum

millionum , et septingentorum ac octua-

ginta novem millium, et trecentorum ac

quinquaginta septem morapelinorum; re-

liquis vero duobus annis quinquennii hu-

iusmodi, duorum millionum, sexcentorum

sexaginta septem millium, et trecentorum
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nonaginla nnius moiapetinoiuni : Capitii-

lum ecclesia e Abulensis*, prò se et sua

dioecesi, Iribus prioribus annis, trium niil-

liomim, et nonaginta dvionim iiiilliiim, ac

septingentonim et unius morapelinoruin:

reliquis vero diiobus annis (juinquennii

huiiismodi. Iiiiim niillioniiiii, pI quinqiia-

ginta duonim iiiilliuni , ac quadraginla

sex morapelinorum : Capitulum ecclesiae

Oxomensis, prò se et sua dioecesi, ti-ibus

prioribus annis , duorum rnillionum , et

seplingentorum ac triginla duorum inil-

lium , et ducenlorum ac ti-edecim rnora-

petinorum ; reliquis vero duobus annis

quinquennii huiusuiodi , duorum rnillio-

num, quadringentorum et viginti septem

millium, et ducentonun ac nonaginla no-

vem morapelinorum : Capitulum ecclesiae

Auriensis, prò se et sua dioecesi , unius

millionis, et nonaginla quatuor niiliium,

ac centum et deccm et octo morapcti-

norum, quoiibd anno dicti quinquemiii:

Capitulum ecclesiae Lucensis, prò se et sua

dioecesi, tribus prioribus annis, trecento-

rum et decein millium , ac quadringen-

torum et quadraginta morapelinorum ;

reliquis vero duobus annis quinquennii
,

Irecenlorum octodecim millium, ac quin-

gentorum et septuaginta duorum morape-

linorum: Capitulum ecclesiae Mindonien-

sis, prò se et sui\ dioecesi, tribus prioribus

annis, duccntorum et octuaginla quinque

millium , ac sexcenlorum et octo mora-

pelinoi'um
; reliquis vero duobus annis

quinquennii liuiusmodi , ducentorum no-

naginla trium Miillium, et seplingentorum

ac quadraginta morapelinorum: Capitulum

ecclesiae Tudensis, prò se et sua dioecesi,

tribus prioribus annis, quadringentorum

triginla sex ' millium, et quingentorum ac

septuaginta octo morapelinorum ; reliquis

1 Ecclesia haec in Consl. iam eli tomi xi

omissa fuil (r. t.).

2 In loco parallelo legitur triginla quinque
(«. T.).

vero duobus annis quinquennii buiusmodi,

quadringentorum (juinquaginla quinque

millium et noningctorum et quinque mo-

raiielinorum : Capitulum ecclesiae Palenti-

nae, prò se et sua dioecesi, tribus prioribus

annis, trium millionum, et seplingentorum

ac triginla sex millium, et centum et sex-

decim morapelinorum; reliquis vero duo-

bus annis quinquennii buiusmodi, trium

millionum, sexcenlorum et quinquaginla

millium , ac sexrenlorum nonaginla et

unius morapelinorum: Capitulum ecclesiae

Vallisoletanae
, pi-o se et sua dioecesi ,

tribus prioribus annis, unius millionis, et

sexcenlorum ac sepluaginla millium , el

quingenlorum quadraginta morapelino-

rum; reliquis vero duobus annis quin-

quennii buiusmodi , nnius millionis , el

sexcenlorum et tredecim luillium
,
qua-

dringentorum et nonaginla trium mora-

pelinorum : Capitulum ecclesiae Civitaten-

sis', prò se el sua dioecesi, tribus prioribus

annis
, septingenlorum et quinquaginla

quatuor millium , ac noningentorum et

unius morapelinorum; reliquis vero duo-

bus annis quinquennii buiusmodi, septin-

genlorum quatuordecim millium, el ducen-

torum ac quadraginta sex morapelinorum :

Capitulum ecclesiae Gadicensis prò se et

sua dioecesi, sexcenlorum et quinquaginla

novem millium, ac quingenlorum el quin-

quaginla novem morapelinorum, quolibet

anno diclorum quinque annorum : Capi-

tulum ecclesiae ' Granatensis, prò se el

sua dioecesi, tribus prioribus annis, unius

millionis, et centum ac triginla sex mil-

lium, et noningentorum et octuaginla octo

morapelinorum; reliquis vero duobus an-

nis quinquennii buiusmodi, unius millio-

nis, ducentorum el quinquaginla odo mil-

lium, ac noningentorum et quinquaginla

1 Ilaec ecclesia in alia Constitutione relata

non fuerat {n. t.).

2 In alia Oonst. legitur ccclesiartini , el summa
valde maior notatur ;n. t.).
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seplem morapetiuoruin; Capituluin eccle-

siae Malacitanae', prò se et sua dioecesi,

triljus piioribus aiiiiis, uijius millionis, el

sexaginta quinquo iiiillium, ac trecentorum

et octuai^inta septeai iiiorajn'tinorurii ; rc-

liquis vero diiobus annis quinqueniiii liu-

iusinodi, iinius millionis, (cnliiin et octua-

giiita seplem millium, ac Ircceiiloriiiii et

quinquaginla sex morapetinorum : Capitu-

lum ecelesiae Guadixensis, prò se et sua

dioecesi, tribus prioribus annis, trecento-

rum et duorum millium, ac trecentorum

et viginti morapetinorum ; reliquis vero

duobus annis quinquenne buiusmodi, du-

centorum nonaginta quatuor millium, ac

centuiii el ocluaginta odo morapetinorum:

Capilulum ecelesiae Almeriensis, prò se et

sua dioecesi, tribus prioribus annis, tre-

centorum et triginta octo millium , ac

noningentorum et quadraginla octo mo-

rapetinorum; reliquis vero duobus annis

quinquennii luiiusmodi, trecentorum vi-

ginti sex millium, et septingentorum ac

quinquaginla et unius morapetinorum :

Capilulum ecelesiae Fampilonensis, tribus

prioribus annis, unius millioais, centum

et decem ac novem millium , ac octin-

gentorum et quinquaginla novem mora-

petinorum ; reliquis vero duobus annis

quinquennii huiusmodi, unius millionis,

et ducenlorum sexaginta duorum millium,

ac centum et quinquaginla quinque mo-

rapetinorum: (Capilulum ecelesiae Cana-

riensis
, prò se et sua dioecesi , tribus

prioribus annis, quadringentorum quadra-

ginla septem millium, et noningentorum

ac quadraginla trium morapetinorum
;

reliquis vero duobus annis quinquennii

huiusmodi
,
quadringentorum octuaginla

octo millium, ac sexcentorum et duorum

morapetinorum: Abballa dell'Alfaro, oc-

tuaginta novem millium , ac quingenlo-

rum el octuaginla seplem morapetinorum,

1 Haec et seqq. ecelesiae Guadixensis et Alme-

riensis non meniorantur in aliù Const. (r. t ).

quolibet anno dictorum quinque annorum :

Abballa de Agreda, centum el quinqua-

ginla sex millium ,
septingentorum et

octuaginla morapetinorum, quolibet anno

dictorum (juinque annorum : Vicaria de

Altadeliste ', centum et septuaginta novem

millium , el centum sei)luaginta septem

morapetinorum
,
quolibet anno dictorum

quinque annorum: Vicaria de Huesca',

centum el triginta trium millium, octin-

genlorum quadraginla unius morapetino-

rum
,

quolibet anno dictorum quinque

annorum: Abballa de Vaza^ centum et

quinquaginla odo millium, centum et vi-

ginti unius morapetinorum, quolibet anno

dicti quinquennii : Milites militiae sancii

lacobi, duorum millionum, el noningento-

rum ac undecim millium , sexcentoiimi

et triginta quatuor morapetinorum, quo-

libet anno dictorum cpiinque annorum :

Mililes militiae de Galatrava, duorum mil-

lionum, el centum ac ocluaginta trium mil-

lium, et septingentorum ac vigintiquatuor

morapetinorum, quolibet anno dictorum

quinque annorum : Milites militiae de Al-

cantara, unius millionis , noningenlonun

et Irium millium , ac septingentorum et

septuaginta morapetinorum, quolibet anno

dicti quinquennii : Qui quidem ducenti

quinquaginla mille ducati ascendunt ad

nonaginta tres milliones, et septingentos

ac quinquaginla mille morapetinos: Insu-

per, quod aliquis de comprehensis in prae-

didà concessione et prorogatione, cuiusvis

dignitatis, praeeminenliae, ordinis et re-

ligionis existat, non eximetur * a solutione

ratae illuni langcntis dictorum ducenlorum

et quinquaginla mille ducalorum quolibet

anno, dictis quinque annis durantibus; et

quod, si nos, aut dictus Philippus rex